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Høringssvar til forslag til lov om ændring af postloven.  
(Der henvises til j.nr. TS40000-00025) 

Sammenslutningen af Danske Småøer skal hermed komme med følgende indsigelser til det 
fremlagte forslag til postloven:  

Vedr. Postbefordring. 
Med lovforslaget fortsættes og fastholdes den nuværende postlovs (jf. lov nr. 1536 af 21. 
december 2010) principper for betjening af øsamfund.  

Sammenslutningen af Danske Småøer ønsker, at ”Principper for betjening af øsamfund” 
fjernes fra postloven. 
Postbefordringen til småøerne indgår specifikt i principperne, der redegør for forbehold, 
begrænsende betingelser - og i sidste ende forringelser – for postbetjeningen af øerne i forhold til 
befordringen i resten af landet.  

Sammenslutningen af Danske Småøer stiller sig uforstående overfor,  

• at øsamfund specifikt nævnes i postloven med negative konsekvenser for postbefordringen 
på øerne til følge.  

Vi finder desuden, at opretholdelsen af disse principper  

• er i strid med afsnittet om befordringspligtens omfang: ”Post Danmark vil som 
befordringspligtig virksomhed fortsat være forpligtet til i hele landet at befordre 
adresserede breve m.v. [..]”. 

Øsamfund skal ikke betjenes efter særskilte principper, som betyder en forringelse i forhold 
til resten af landets postbefordring. Principperne er ensbetydende med negativ 
særbehandling af småøerne. 

I forhold til principperne mener Sammenslutningen af Danske Småøer  

• at øer med 1-10 fastboende (helårs) husstande samt øer med 11 -1.000 fastboende 
husstande skal have samme betjening som resten af landet: Posten skal befordres til 
øen og omdeles af Post Danmark selv på samme vis som den postbefordring, der gælder 
for resten af landet. 

• at der fortsat skal være sikkerhed for udbringning til adresser på øerne – og ikke blot 
til havneanlæg, således som principperne foreskriver. Den skærpelse af principperne, der 
følger med det nye lovforslag angående brevkasseanlæg, skal således også bortfalde, da 
brevkasseanlæg ikke skal etableres. 
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Sammenslutningen af Danske Småøer mener således at ”Principper for betjening af 
øsamfund” skal bortfalde. 
Sammenslutningen af Danske Småøer vil samtidig pege på EU parlamentets resolution af 22. sept. 
2010, vedr. Lissabon traktatens artikel 174, der påpeger at der skal ydes særlige opmærksomhed til 
geografisk afsides beliggende områder så som øer. Vi mener de nævnte principper i postloven er i 
strid med artikel 174.   

Vedr. Postbetjeningssteder. 
Det fremlagte lovforslag skaber forskellig service for postbetjeningsstederne på øerne. Særlig tre 
øer med meget lang sejlafstand – Endelave (60 minutter), Tunø (60 minutter) og Omø (50 
minutter) bliver ramt, når den foreslåede nedgradering finder sted.  

Derfor må vi på det kraftigste opfordre til, at de tilbageværende postbetjeningssteder på 
øerne opretholdes – og med samme serviceniveau 

I brev fra Transportministeren Henrik Dam Kristensen af 11. juni 2013 (J. nr. 2013-1401) slår 
ministeren fast at ”for de øer der modtager et højere serviceniveau/en højere betaling end, hvad 
der følger af principperne, er Post Danmark indstillet på ikke at ændre herpå førend tidligst ved 
udgangen af 2016. En forudsætning herfor er dog, at der stadig er offentlig færgefart, og at 
eventuelle forlængelser af de nuværende aftaler kan ske på betingelser, som ikke afviger 
væsentligt fra de nuværende betingelser”.  

Dette har vi svært ved at genfinde i det forslag til postlov, der er fremlagt i høring, Tværtimod 
finder vi det bekymrende, at transportministeren bemyndiges til administrativt at kunne udmønte 
fremtidige politiske aftaler inden for lovens rammer uden fornyet forelæggelse for Folketinget. 

 

Postbetjeningen til de danske småøer er essentiel for at opretholde levende helårssamfund. Vi 
ønsker derfor ingen negativ særbehandling af småøerne. 

 

 

 

Venlig hilsen  

 

Dorthe Winther 
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